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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Kolmårdsbor, ni håller i er hand en 32-sidig tidning full-

matad med trevlig läsning - artiklar, intervjuer och extra 

många annonser. Vi på redaktionen är glada över våra an-

nonsörer som gör tidningen möjlig att ge ut. Tänk vad 

mycket vi Kolmårdsbor kan få tag på av både tjänster och 

varor utan att behöva åka till Norrköping. Bra inför julen 

att slippa trängas och stå i köer. Spara tid och pengar! 
 

Nytt för nästa år 2013 är att Kolmårdsnytt tar över Före-

tagsguiden från Företagsgruppen. Det innebär att alla före-

tag är välkomna att annonsera i guiden på mittuppslaget. 

För att många företag ska få plats får varje annons bara 

vara 6 rader med högst 35 nedslag med blanksteg per rad + 

företagsnamnet. Priset går samtidigt upp till 800 kr/år.  
 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan också. Där kan du länka 

dig vidare till företags- och föreningssidor. 
 

www.kolmardsnytt.se 
 
Redaktionen önskar alla kolmårdsbor  
en riktigt GOD JUL! 
 

  

 HUVUDSPONSORER (över 5000 kr) 
 

Kolmårdens Företagsgrupp 
Kolmårdens Tropicarium 
 

  ÖVRIGA SPONSORER (från 1000  kr) 
 

 ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB 
 PRO Krokek, Lions Kolmården 
 Kolmårdens Byggtjänst, Pingstkyrkan 

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 

obunden medlemstidning som ges ut i fyra 

nummer per år. Ägare är en ideell förening. 

Utgivning och tryck finansieras via annonser, 

medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 
 

Redaktion:  
Katrin Bjuhr 

Christina Folkeson  

Linnéa Gistrand 

Pehr Hasselrot 

Monica Johansson  

Louise Tottie-Gustafsson  
 

Ordförande i styrelsen:  
Jörgen Hassgård 
 

Redaktör och ansvarig utgivare:  
Margaretha Ericsson 
 

Tryckeri: Ringqvists i Norrköping 

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annon-

ser till redaktionen@kolmardsnytt.se. Tfn: 0706-33 06 40 
 

Redaktionen granskar allt material 

före tryck, men vi ändrar inget utan 

att höra av oss till skribenten. 

   

Kontakta Hemsidan genom att 

skriva till webbredaktörerna;  

Stig Fritzell eller Maria Höög 

webbredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser:     (+ 3% i lagstadgad reklamskatt)  
        

Hel sida svart/vitt       185 x 265 mm 2 000 kr 

Halv sida svart/vitt      185 x 130 mm 1 200 kr 
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    Jul, jul, strålande jul... 
Åh, äntligen är julen här!  
Jag har samlat några riktigt mysiga och juliga tips som garanterar julstämning!     Linnéa 

Starbuck’s white chocolate mocca (ca. 2 koppar) 
En perfekt söt dryck för kalla vinterdagar. Passar både större och mindre då 

man kan variera mängden kaffe eller mjölk efter smak. 
 

Du behöver: 
 Mellan 1 & 2 dl mjölk (beroende på hur mycket mjölk du vill ha i) 

 3 rutor Marabou vit choklad 

 Kaffe 

 Vispgrädde (att toppa med) 
 

Gör såhär: 
 Brygg kaffet. 

 Hacka den vita chokladen i mindre bitar, värm mjölk och vit choklad i en 

kastrull tills chokladen smält helt.  

 Dela chokladmjölken mellan muggarna och häll i kaffet (ge plats för 

grädden). 

 Drick och njuuut! 

 

Hur gör ni för att få till en bra julstämning? 
 

”För att få julstämning så brukar jag dämpa belysningen 
så att det bara är ett par få lampor som är tända och så 
brukar jag hålla det rent och snyggt.” - Ewelina Bladh 
 
”Jag pyntar med julsaker och spelar jullåtar.”  
- Thea Boström 
 
”Mitt bästa tips är att typ baka julgodis, lyssna på jullåtar, 
ha tända ljus och pynta!” - Ingrid Wantschura 

8 superbra jullåtar:  

 

Jul, jul strålande jul - Peter Jöback 
Let it snow! Let it snow! Let it snow! - Frank Sinatra 
Feliz Navidad - Boney M. 
Ave Maria - Peter Jöback 
Blue Christmas - Elvis Presley 
It´s beginning to look like Christmas - Bing Crosby 
Happy Xmas - Céline Dion 
Mele Kalikamaka - Bing Crosby 

Gör en ”Ernst” i vintermörkret! 

Nu är d
et Jul igen

…  

 

Vill du ha något att göra i julmörkret? Tänd en lampa och rota  
runt lite på loppisar. Här får ni ett supertips på hur man kan  
förvandla vad som helst till ett snyggt julpynt! Vi har valt  
en gammal julgran som mamma köpte på loppis för 15 kronor. 

 

Steg 1. Sandpappra hela julgranen. 
Steg 2. Använd limpistol och limma kanterna så att det ser ut som 
 om det ligger snö på grenarna.. 
Steg 3. Måla hela granen i valfri färg, och låt torka efter anvisning. 
Steg 4. Måla med glitternagellack/glitterlim på ”snön” för att få lite 
 frostig känsla. 
Steg 5. Knyt fast röda band eller liknande runt ljushållarna. 
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Louise 

 
Välkommen till 

Fredgagården 
Hotell – Restaurang – SPA – Konferens 

 
Restaurangen ö ppen varje dag 

 

Fullsta ndiga ra ttigheter 
 

Sjö utsikt 

 
Böka in a rets Julbörd pa  Fredgaga rden! 

 
Telefön: 011-620 36     infö@fredgaga rden.se   

 

www.fredgagarden.se  
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”Det började med lappar i brevlå-

dorna…” Så berättar Jonna Ros-

vall, som var med bland initiativta-

garna när den föräldrakooperativa 

förskolan Kolmårdstrollen star-

tade för 10 år sedan.  

 

”Vi ville ha våra barn i en förskola 

där vi kunde ha insyn, få bestämma 

en del, själva delta i arbetet och låta 

barnen få hemlagad mat. Vi var åtta 

familjer som bildade en arbetsgrupp. 

Det är klart att det var mycket jobb 

innan vi fick ihop allt – men det 

gick!” 

En solig hösteftermiddag samlas 

många barn och föräldrar som varit 

med i verksamheten för att tillsam-

mans fira sitt jubileum. Nu finns för-

skolan ”mitt i byn”, på Sjöviksvägen 

52, där man hyr av Hyresbostäder. 

Men vid starten höll man verkligen 

till nära den riktiga trollskogen, i ett 

av de hus som hört till Kolmårds-

sjukhuset.  

 

Tre av ”ursprungspedagogerna” från 

starten finns med idag och berättar:  

”Vi lånade ihop det mesta så vi fick 

det nödvändigaste. En del köpte vi 

begagnat. Och vi sågade ner träd och 

gjorde klossar! Vi valde en lägerplats 

i skogen….Vi var nog den grönaste, 

mest naturnära och naturvänligaste 

förskolan i Norrköping.” 

 

Och den traditionen lever vidare. 

Fortfarande finns fokus på miljö och 

hållbar utveckling. Maten lagas på 

plats utifrån närproducerade råvaror. 

Egen trädgårdsodling och kompost 

finns på gården. Samarbetet med Fri-

luftsfrämjandet fortsätter i form av 

Mulle-, Knytt- och Knott-grupper för 

lek, sånger och naturstudier.  

 

En dag i veckan tillbringar alla i sko-

gen och lagar lunchen över eld. Men 

man följer förstås den nya läroplanen 

för förskolorna och har utifrån den 

gjort en planering för olika teman som 

sträcker sig över åtta terminer. Just nu 

är temat ”Vår värld” och i hallen sitter 

en stor karta. Barnen har fått varsitt 

låtsas-pass och fått följa med på låtsas

-resor till olika delar av världen.  

 

10 år med Kolmårdstrollen 

Marita Wikström 

Text och foto: Christina Folkeson 

Ulla Wiklund 

Sigge 

Daniel Frisäter 

” 

” 

...en förskola 
där vi kan ha 
insyn, få be-
stämma en del, 
själva delta i 
arbetet och låta 
barnen få hem-
lagad mat... 
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Eko
fris

san ”Vad fort tiden går - tur man inte blir äldre!!” 

Vi sitter tillsammans i den lilla 

matsalen – de fem som ingår i per-

sonalen och så jag, utskickad från 

Kolmårdsnytt. På bordet prin-

sesstårta, kaffemuggar och en unik 

sockerskål i keramik, ett alster av 

Björn Nyström, grundare och 

ägare till firman Uterm. Björn står 

för det mer kreativa i företaget, 

medan hustrun Ann sköter bokfö-

ring och administrerar de kurser 

man ordnar. 

 

När startade du Uterm, Björn? 

 

- Jag är själv keramiker och från slu-

tet av 70-talet till 1986 tillverkade vi 

och sålde keramik, i en lokal i Sand-

viken (gamla bageriet). Förresten höll 

vi tidigare till i Holmtorp med detta... 

- Ja, vi sålde keramik till turister, de 

började ju komma då, för att gå på 

Djurparken, inflikar Ann. 

- Sedan hyrde vi ett magasin nära 

Getå, som sedermera brann ner, fort-

sätter Björn. Och 1983 fick vi ett er-

bjudande att köpa ett företag som 

gjorde brännugnar och det var starten 

till firman Uterm. Sedan 1989 håller 

firman till på Flädervägen, dit vi så 

småningom själva flyttade och in-

redde en lägenhet. Och tänk att vi nu 

bott här i 16 år, vad fort tiden går! 

Tur att man inte blir äldre, åt-

minstone känns det inte så… 

Det blev inte bara en hemtrevlig lä-

genhet i huset, även utomhus, i träd-

gården, syns spåren av  kreativitet i 

olika former, såg jag! 

 

- Här var ganska så förfallet då vi 

flyttade in, så det blev både en damm 

och ett litet vattenfall, där vattnet 

sommartid rinner och porlar. Och har 

du sett Björns egen änglatrumpet? 

undrar Ann. Flera blomkalkar i glas, 

av varierande form och färg! Där sit-

ter förresten en stor glasfjäril, den har 

han också gjort. 

 

Vilka är era huvudsakliga 

produkter? undrar jag. 

 

- Det är förstås våra ugnar, 

som faktiskt sålts i hela 

världen vid det här laget. 

De finns i olika varianter 

och storlekar, och görs 

även för industribruk. Un-

der en tid hade vi ett nära 

samarbete med en tysk 

firma och då var vi tio 

som jobbade på företaget. 

Men det höll på att bli alldeles för 

stort och industriellt, vi kände att det 

inte riktigt passade oss. Så vi bröt den 

kontakten och nu är vi mer av ett fa-

miljeföretag, med tre anställda föru-

tom Ann och jag. Och våra anställda 

stannar länge hos oss; Robert har job-

bat i 15 år, Christian i 14 år och An-

nika har hunnit med 6 år nu! Arbetet 

är omväxlande och ger rum för kreati-

vitet på olika sätt.  

- Vi brukar äta frukost tillsammans 

och – förstås – den obligatoriska fika-

stunden på förmiddagen, då man 

”skvallrar” om allt möjligt, förutom att 

diskutera och planera själva arbetet.¨ 

 

Jag vet också att ni har kurser här – 

vad handlar de om? 

 

- Nu är det mest kurser i en teknik som 

heter ”fusing”, som kanske kan kallas 

en ”lek” med glas i olika färger. Tidi-

gare handlade det även om pors-

linsmålning, men intresset för det ver-

kar ha svalnat. Men de som söker sig 

hit kommer från hela landet och så har 

vi en intensiv helgkurs för dem.  

- Kursdeltagarna har inkvarterats på de 

lokala pensionaten och vandrarhem-

met, genom ett gott samarbete mellan 

våra olika lokala företag. 

 

Till sist visar Björn stolt upp ett di-

plom från 2003, då Uterm blev årets 

Kolmårdsföretagare och belönades för 

en ”kreativ och innovativ företagsut-

veckling”. Björn var för övrigt en av 

dem som var med och startade 

Kolmårdens Företagsgrupp, i början 

av 80-talet. 

Familjens två vackra vinthundar 

påminner om att det är dags för en 

promenad, så jag tackar för mig och 

för en mycket intressant pratstund. 

Det är något visst med kreativa 

människor... och människor som så 

uppenbart trivs med vad de gör! 

 

Text och foto: Katrin Bjuhr 
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Lotta 
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Sista dagarna i september bar det av 

från Skavsta till Mallorca. 29 perso-

ner åkte med. Vi hade två körledare 

med oss, Emil och Annika.  Den 

varma luften som slog emot oss kän-

des underbar. Visst  regnade det 

ibland men det är ju den mycket 

varma och ljuvliga luften, som känns 

så underbar för oss nordbor.  Trots 

värmen var vi tvungna att gå in ibland 

för att öva/sjunga. 

Kvarsebo Kyrkokör fortsätter fira 75 år 

På 4 dagar hann vi framträda fem  

gånger, två ggr i katolska kyrkor, en 

gång i Svenska kyrkan.  Inte så 

konstigt om vi inte fick mycket tid 

över till shopping  och bad.  De som 

fixat resan via kontakter på olika 

sätt, hade fått kontakt med en helt 

underbar guide,  Lillemor, som bott 

där nere i ca 45 år. Det hon inte 

kunde var inte värt att veta. Det blev 

mycket personliga guidningar i Ka-

tedralen i Palma och resan genom 

bergen till klostret i Lluc, med den 

svarta madonnan,  där vi också sjöng 

en Maria-sång,  samt ner förbi Soller 

och Valdemosa.  Den sista konserten 

blev i Valdemosas Kulturhus med 

lokalen fylld till sista plats!Mycket 

uppskattning och många lovord fick 

vi på alla ställen. 

 

Det fanns också tid till andra  trevlig-

heter, vi hann givetvis också med  

god mat och dryck, bad och promena-

der. Utvilade, något lite bruna, kom vi 

hem för att genast börja övningar för 

jazzkonsert, allhelgona, advent, jul 

och trettonhelg. 

 

Vi som fick följa med tackar Kolmår-

dens församling för bidrag vilket 

gjorde det möjligt att göra denna resa. 

Detta uppskattades av oss alla! Tack! 

Text: Louise T Gustafsson 

Foto: Angela Rittwage 

 
 

Söndag 2/12 kl. 11 Adventsgudstjänst.  

Sång av kyrkokören. David Törnqvist, trumpet.  
Adventskaffe i Christinagården 
 

Söndag 9/12 kl. 11 Familjegudstjänst.  

Sång av barnkörerna. Skolans julmarknad i 
Christinagården med försäljning och fika 
 

Torsdag 13/12 kl. 19 Lucia i Kvarsebo kyrka.  

Glögg och pepparkaka på kyrkbacken 
 

Julafton 24/12 kl. 11 Julbön vid krubban. Sång av barn 

                           kl. 23 Julnattsmässa. Gitarr och sånggrupp 
 

Juldagen 25/12 kl. 7 Julotta. Sång av kyrkokören. 

Ottefrukost i Christinagården 
 

Annandag Jul 26/12 kl. 18 Christmas Gospel Night.  

Kvarsebo Gospel med musiker 
 

Nyårsafton 31/12 kl. 15 Nyårsbön 

S E   H I T ! 
Svenska kyrkan skall bl a ägna sig åt 
nationell och internationell diakoni. Till 
denna  verksamhet  går det åt pengar. 
Vår stora loppis vi har under vecka 8 
har ju blivit mycket populär! Vi får under 
hela året ta emot saker som skall säljas 
då. Hämtning sker ganska omgående 
när folk ringer och skänker. Våra för-
rådsmöjligheter har försvårats avsevärt.  
Vår vädjan är alltså klar: 

 HAR DU ETT TORRT O RÅTTFRITT 
FÖRRÅD? 

 ÄR DU INTE BEROENDE AV HY-
RESINTÄKTER? 

 VILL DU GÖRA EN INSATS? 
Slå en signal  till Barbro W 39 15 33 
eller Louise TG 39 16 10  
så får vi diskutera! 

TACK PÅ FÖRHAND! 

Kvarsebo Kyrka 
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Birger 

 Kolmårdsprofilen Birgit Schwartz 

Vi på Kolmårdsnytt gillar att få 

tips från er läsare, som nu detta: 
 

-  Vet du att Birgit, som fyllde 90 i 

våras, har varit på Island i som-

ras? 
 

Jaha, här har vi ju vår kolmårdsprofil 

denna gång, tänkte jag och bad att få 

komma hem och hälsa på hos Birgit. 
 

Det blev en lång och trevlig prat-

stund, först om Island. Birgit berät-

tar: 
 

-  Jag har alltid velat se Island, och 

nu kunde det bli av. Vår dotter 

Inger följde med. Vi hyrde lägenhet 

i Reykjavik och en bil, så vi kunde 

komma ut och se oss omkring. Det 

är väldigt annorlunda, med lava-

landskapet, vattenfallen och gejs-

rarna. Där sprutar det vatten rakt 

upp ur marken. Ibland tar det en 

paus, men så börjar det om. Att få 

bada i Blå lagunens varma vatten 

var en annan härlig upplevelse. 

Birgit gillar att resa. Förra året 

gjorde hon en bussresa till Norge 

ihop med ett barnbarn. En båttur på 

Hurtigrutten ingick också. 
 

Tillsammans med maken Ingvar har 

hon många gånger njutit av värme 

och sol på Kanarieöarna. Men det 

största reseäventyret var när hon på 

egen hand begav sig av till Vietnam, 

där dottern då bodde. 
 

-  Så mycket engelska kunde jag ju 

inte, men det gick bra ändå. Alla 

var så hjälpsamma. Visst var det 

lite pirrigt – men allt löser sig! 
 

Vi som bott länge i Krokek kan min-

nas hur Birgit kom cyklande på sin 

gula tjänstecykel och delade ut pos-

ten här i byn. Hon började sitt upp-

drag som s.k. stadsbrevbä-

rare redan 1962. På den ti-

den delade Posten lokal med 

SJ i gamla stationshuset. 

Klockan sex började dagen 

med sorteringen av dagens 

post. Där fanns också lant-

brevbärarna. De använde sig 

av bil för att komma ut till 

alla dem som bodde utanför 

tätorten. 
 

Så småningom tog Posten 

fram en specialbil för postut-

delning: den lilla gula Tjor-

ven, som några kanske 

minns? Och Birgit tänkte: 
 

-  Nu har jag trampat i 10 år, nu vill 

jag prova något annat!  
 

Sagt och gjort, hon tog nu körkort och 

fortsatte att dela ut post, men nu på 

lite bekvämare vis. Birgit trivdes hela 

tiden så bra med jobbet och arbets-

kamraterna, så hon fortsatte tre extra 

år innan hon motvilligt gick i pens-

ion. 
 

Glädjen i att kunna arbeta har alltid 

funnits där, förstår jag. Som barn 

bodde hon med familjen vid den lilla 

gården Alkärr i Getådalen. Därifrån 

gick hon, från sju år, hela vägen till 

Högtomta skola, ungefär fyra kilome-

ter. Vid Lugnet bodde en jämnårig 

flicka, så en del av vägen fick hon 

sällskap. 
 

-  En gång när det var mycket snö, 

fick vi åka släde efter häst med bon-

den i Algutsboda. Men släden välte 

och vi ramlade ut i snön! Sån’t kan 

man sitta och komma ihåg… 
 

Sex år i skolan blev det, och sedan 

plats i hushåll i Sollentuna som 14-

åring. ”Ja, hemlängtan fick gå över. 

Man vänjer sig.” Under sju år arbe-

tade Birgit i olika hushåll. ”Man 

lärde sig mycket. Sen gick jag på 

skola för hushåll, men bäst var att få 

lära sig direkt av husmödrarna.” 
 

På den fritid som fanns lärde hon 

känna andra ungdomar genom Miss-

ionskyrkan, som också ordnade läger. 

Därigenom kom Birgit vidare till ar-

bete som husmor på elevhemmet för 

sjuksköterskor i Borås. 

En önskan om att få vidareutbilda sig 

ledde fram till att hon sökte sig till den 

nystartade hemsystersutbildningen i 

Stockholm. Ett stipendium gjorde det 

möjligt att bekosta utbildningen, som 

var på 1½ år. Den innehöll både teori 

och praktik på bl.a. BB och sjukhem. 
 

Som färdig hemsyster, som yrkesbe-

teckningen var, fick Birgit anställning i 

Nyköping. Ja, det var faktiskt där som 

hon BLEV Birgit. Innan dess hade hon 

använt sitt andra förnamn, Elsa. Men 

det fanns redan en Syster Elsa där, så 

det var praktiskt att byta. 
 

Som hemsyster arbetade man mest hos 

familjer, t.ex. vid barnafödsel. Då fick 

man vara ersättare för mamman under 

oftast två veckor. Likaså hjälpte man 

till när mammor blev sjuka eller bevil-

jades s.k. husmorssemester. 
 

Men nu kom tiden för att bilda egen 

familj. Ingvar fanns bland vännerna till 

Birgits bror. De fann varandra och blev 

ett lyckligt par. Två barn fick de, Inger 

och Bengt. 
 

Under deras uppväxt kom Birgit att 

lockas med som scoutledare i den ny-

bildade scoutkåren. Som blåvingeleda-

ren ”Birre” fick hon många roliga upp-

levelser i den speciella gemenskap som 

scouting för med sig. Fortfarande är 

hon medlem i Scoutgillet. 
 

Ett verksamt liv, mycket arbete – hur 

orkar man?  
 

-  Jag tror min gudstro har hjälpt mig. 

Jag ber inte så ofta.…jag litar på att 

Han hjälper ändå.” 

Text: Christina Folkeson 

Det ryker från lavafälten… 
                 Foto av dotter 

Minnen från alla resor... 

Foto: Pehr Hasselrot 
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  Hundutställning       

Kolmårdens Hundklubb arrange-

rade den 22 september en utställ-

ning för alla hundar, renrasiga 

såväl som blandraser.  

 

Vädret kunde ha varit bättre, men 

ändå var utställningen välbesökt med 

100-talet deltagande ekipage.  

 

För mig var det nyhetens behag. 

Åååh, så många goa härliga hundar 

och så många raser! 

Jag lärde mig en del, bl a att hundar-

na tävlade mot olika raser och indela-

des efter ålder. De blandrasiga be-

dömdes efter de fyra F-en: frimodig-

het, friskhet, form och följsamhet. De 

renrasiga bedömdes som vanligt efter 

rasstandard. Indelningen i klasser 

med tikar och hanar var för sig var: 

valp, junior, unghund, veteran, öppen 

klass och dessutom Bis och Bos. Bis 

blev Sankt Bernhardshunden Båts-

mans Ursula och Bos blev 

Staffordshire Bullterriern Magic 

Knine, Mr Lonely. Vill ni veta resul-

tatet i övriga klasser, så kan man gå 

in på hundklubbens hemsida:  

www.kolmardenshundklubb.se  

Man hinner ju inte se på alla deltävlingarna om man ska fota och titta på allt 

som bjuds till försäljning och dessutom inta varmkorv och kaffe med under-

bar!!! tårta som Olle Svenman tillverkat med all heder.  

Text och foto: Monica Johansson 

För hundarna fanns det dessutom 

en fiskdamm med små påsar med  

hundgodis i. Populärt, kan jag 

lova! Trots vädret var det en 

mycket givande dag, så det lär 

inte bli sista utställningen för 

mig, även om min hund (en jakt-

cockerspaniel) nog inte platsar 

med sina ”rokokoben”, men hon 

är härlig ändå! 

Foto: Gunilla Svennman 

http://www.kolmardenshundklubb.se/
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”Mormor lärde mig laga mat!” Text och foto: Katrin Bjuhr 

I backen upp till Ettans Kök och 

Hantverkscafé möter jag en be-

kant. Hon har just ätit något gott 

som hon spontant berättar om med 

många berömmande ord. Dessutom 

hade hon, som god vän och granne, 

lämnat över en hemlagad äppel-

kaka... Den fick även jag njuta av, 

till en kopp kaffe!  
 

Medan Kicki, som för 8 år sedan öpp-

nade Ettan, betjänar dagens sista gäs-

ter, får jag en pratstund med hennes 

sambo Patric.  
 

Jag har hört att ni har lite nytt att 

visa upp? Vad är det som har hänt 

här? 
 

-  Jo, vi har gjort en ansiktslyftning 

inomhus, målat om, fått ny inred-

ning med bl a nya möbler. Vi vill 

bli mer av restaurang, med en mat-

sal som är i gång även höst och vin-

ter, inte bara sommartid för turister-

na. Och vi har faktiskt fått fler och 

fler stamkunder, från Kolmården 

men också från stan – några kom-

mer hit varje vecka för att äta god 

vegetarisk mat, en av våra speciali-

teter. 
 

En lite trött Kicki slår sig nu ner vid 

vårt bord. Men när hon börjar berätta, 

blir jag smittad av hennes entusiasm.  
 

Varför blev det just Kolmården – 

och en restaurangrörelse? 
 

-  Jag bodde ju i Kvarsebo och fick 

nys om det här huset. Och eftersom 

jag älskar att laga mat, såg jag 

möjligheten att få göra just det och 

dessutom göra något som blir bra 

för andra. När jag var liten lärde 

min mormor mig att laga mat, och 

att laga den från grunden. Så vi har 

gått över till att servera riktigt 

hemlagad mat och sedan två år har 

vi helt slutat använda halvfabrikat. 

Vi försöker också, så långt det går, 

att använda lokalt producerade 

råvaror, som t ex kött och mjöl 

(det senare från Svintuna kvarn). 

Och det är uppskattat! 
 

Har ni några anställda? 
 

-  Vi har anställt en kock och en ser-

vitör. Men kanske skulle vi kunna 

ge arbete åt fler, om vi fick för-

verkliga en annan dröm, nämligen 

att få leverera god husmanskost 

till våra äldreboenden. 

 
 

 

 

 

 

 

Några andra planer för framti-

den? 
 

-  Jo, till sommaren ska vi glasa in 

vår veranda och även kunna bjuda 

på musik där. Och så ska vi öppna 

ett ”Godisland”, fullt av gammal-

dags ”onyttigheter” som socker-

vadd, brända mandlar och annat. 
 

Jag lämnar Ettan och två entusias-

tiska entreprenörer. Det är bara att 

önska lycka till – till allt och alla 

som bidrar till ett levande Kolmår-

den där människor trivs! 
 

 
 

...vi har gått 
över till att  
servera riktigt 
hemlagad 
mat…  

” 

” 

Foto: Familjen 
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 Öppet vardagar mellan 11:30-14:30   genuint hemlagad mat  

  Kvällsöppet lördagkvällar   med varierande teman 

  Jultallrik från 1 advent 229 kr 

  Catering, smörgåstårtor           
      För mer info www.ettanskök.se eller Tel. 011-3913 50, 0768-52 27 28 
 

   Välkommen!   
 

 

Henrik 

Strandvägen 1 Kolmården 
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Allt fler installerar braskaminer –   
sotaren ger goda råd och godkänner 

Det finns några viktiga regler, som 

ska följas, när en eldstad monteras i 

ett hus. Viktigast att den är miljö-

godkänd med svensk klassning.  

Ofta är det kaminleverantören, som 

ombesörjer monteringen.  
 

Duktiga hemmafixare klarar det 

också. När skorstenen fått sin plats 

korrekt monterad, så att hettan från 

den inte kan påverka omgivande 

byggkonstruktion och skjuter upp 

ordentligt ovanför takets högsta 

punkt, kan sotaren komma och be-

siktiga anläggningen. Genom att 

elda i kaminen och samtidigt på ta-

ket mäta tryck och temperatur på 

rökgaserna, kan han konstatera om 

installationen är korrekt gjord. 

 

Det blir allt populärare att sätta in vedkaminer i fritidshus och villor. 

Nu på hösten har sotarna fullt jobb med att åka runt och kontrollera 

och godkänna installationerna.  

Andreas Frank jobbar sedan  

11 år som sotare och stormtrivs  
 
 
Läs mer:  

www.norrkoping.se/bo-miljo  
 

http://www.eldabutiken.se 

 

Text och bild: Pehr Hasselrot  

 Pizzerian utsattes för mordbrand - ägaren vill öppna igen 

Den gamla Järnvägskiosken i 

Krokek, numera en pizza-

butik, har stått utbrunnen och 

igenbommad i över ett år. Om-

rådet runt den har förslummats 

och utgör en sorglig syn. 

Många har undrat vad som 

egentligen hände och när det 

ska bli städat på platsen.  

 
Kolmårdsnytt har talat med pizza-

kioskens ägare, som beklagar ut-

vecklingen och att Krokeksborna fått 

stå ut med eländet. Det grundar sig 

på att han och försäkringsbolaget 

inte kan komma överens och att ing-

en av Norrköpings advokater vill ta 

sig an hans fall. Nu har han anlitat 

en Motalaadvokat, som ska över-

klaga försäkringsbolagets beslut att 

inte betala ersättning för brandskadan.  

Ägaren vill öppna igen till sommaren. 

 

Polisen har fastställt att kioskbranden 

var anlagd.                                         
Text och bild: Pehr Hasselrot 

    Viktigast  
att den är mil-
jögodkänd med 
svensk klass-
ning... 

” 

” 
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Jag och Tomtemor  tar emot  
grupper från den 12 nov, se-
dan har vi öppet hus som van-
ligt 13-23 dec mellan kl. 16-20. 

 

Norrköpings Lucia kommer     
den 13:e kl. 17.20 
 

Kom och se våra nyheter  
i Tomtebyn ! 
 

Förra året kom c:a 15.000  
besökare …  
 

VÄLKOMMEN  
till Rödmossen! 

 
Tomten bjuder in dig  

för 15:e året i rad! 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  

Kjell Olsson                 011-32 93 72        

Olivia Östensen    011-32 93 76 

Linda Stenbom             011-32 93 74 

Erik Axelsson     011-28 93 53 

Företagsrådgivare:        011-19 92 00  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 

Tel  011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

Fullständig bilverkstad, däckservice 

Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 

Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 

info@elkylservice.se 

www.elkylservice.se 

El, kyla, värme, rekond, bilservice 

Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

BLOMSTRANDE TING  
Sjöviksv 61, Kolmården, tel 011-392980  

www.blomstrandeting.eu 

blomstrandeting@telia.com 

Presentbutik med blommor, inredning, 

presenter, kaffe, thé, textilier, ljus, Åre 

choklad, smycken och barnhörna 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  

info@lindebladsblommor.se 

Blomsteraffär med blommografering 

Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 

Tel 011-39 60 15 

braviksbuss@tele2.s 

www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 

Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  

070-5841900,  

Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 

Utför plattsättning av kakel, klinker,  

skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-

utbildning.    
 

 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 

info@kolmardenssnickeri.se 

Tillverkning av måttbeställda  

inredningar till butiker restauranger  

och övriga offentliga miljöer samt  

möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 

Allt för bygget och hemmet 
 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 

Tel 011-3910 81   btik@telia.com 

Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 

Bostadsanpassning (handikappanpassn) 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 

Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 

Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 

vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  

Tel 011-391232, 0768-39 12 32 

kolmardens.datastuga@telia.com 

www.seniordata.se 

IT-support - tjänster och produkter 

Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djur- tillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 

Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 

insekter, fiskar mm 

För aktuella öppettider se vår hemsida 

www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 

618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 

Foder och tillbehör för hund, katt 

och smådjur , samt tillverkning av hals-

band, koppel mm.   

www.mixangels.com  
 

BJÖRNMOSSENS GÅRD &  
HUNDPENSIONAT 
Bränntorp/Björnmossen 

618 92 Kolmården, Tel 0730-78 81 98 

bjornmossen@telia.com 

www.hundpensionatkolmarden.se 

Hundpensionat o hästavel 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 

Tel 070-605 72 82 

Grävning, schaktning, planering 

Leverans av grus & jord    
 

 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 

Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 

Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 

Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 

www.hyr-maskin.se 

boka@hyr-maskin.se 

Maskinuthyrning för företag och  

privatpersoner 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 

www.bramak.se 

kolmarden@erasweden.com 

Förmedling av villor, radhus, fritids- 

hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 

Tel  0771-76 07 60 

www.apoteksgruppen.se 

apoteket.eken.kolmarden 

@apoteksgruppen.se 

Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 

Tel: 0705-75 56 26 

www.elliesmassage.se  

Massage, Fotkurer, Brynplock,  

Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 

Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HYGIENISTHÄLSAN  

Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 

Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 

Tel 011-13 70 71 

www.hygienisthalsan.se 

hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 

Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

Frisör   
 

EKOFRISÖR 
Linda Svanström, Tel 0737-26 40 41 

klipplinda@gmail.com 

Varför gå till frisören när jag kan 

komma till dig? Spara tid och pengar, 

bekvämt, lyx för alla, brudklädsel,  

familjeklippningar, ekofärg…  
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 

Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 

Certifierad klinik samt läkarutförd 

Restylane och Botoxbehandling 

mailto:klipplinda@gmail.com
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 

0703-95 45 64, 011-39 22 00 

Massagemottagning:. Patric Stubbe, 

Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  

Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 

Medlem i Svenska Naprapatförbundet 

Behandlar muskel- och ledbesvär,  

massage för allmänt välbefinnande 
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 

www.hasselrot.nu 

Produktion av informations– och 

dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 

Bokproduktion, PR, marknadsföring, 

reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 

618 93 Kolmården 

Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 

a.appelqvistglas@telia.com 

Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  

Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 

Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 

www.kolmardendesign.com 

Ring om öppettider.   
 

LANDSTRÖMS FÖNSTER- 
HANTVERK I KOLMÅRDEN 
Verkstad och butik, Sandviksgården, 

Rodervägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391139, 0709-39 11 39 

ola@landstrom.nu 

Renovering av fönster/dörrar, glasning,  

kittning, trälagning, målning. Snickerier  
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391350, www.ettanskök.se 

Á la carte, café, fullständiga  

rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   

Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 

I en familjär varm miljö med  

lekhörna kan du fika med hembakat 

bröd, eller äta lunch. Även beställning 

av smörgåstårtor och tårtor 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 

Tel 011-39 82 50 

www.firstcamp.se/kolmarden 

Stuguthyrning, campingplatser, butik,  

restaurang, café. Bliixbarnklubb under  

högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 

Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 

Lunch- och kaffeservering, försäljning 

av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 15 30  

www.villasolliden.se    

info@villasolliden.se.  

Pensionat med konferensmöjlighet över 

dag eller med övernattning. Arrangerar 

bröllop, dop, släktkalas... Även catering 
 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården 

Tel 011-39 70 38 

www.ninasikolmarden.se 

Vandrarhem, fest/konferenslokal, 

kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 11 52 

www.sjostugankolmarden.se 

Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 

& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 

www.skogsviken.se 

info@skogsviken.se 

Restaurangen öppen kvällstid 

kl 17.00-21.00  under högsäsong    
 

Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 

linda@serviceteamet.se 

Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  

städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-

skottning och ROT-arbeten som mindre 

snickerier, måleri och plåtarbeten   
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 

Marmorbruket, 618 92 Kolmården 

Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 

www.janssonemballage.se 

Emballagetillverkning – specialitet: 

Förpackningar i wellpapp och kartong 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 11 00 

Vi satsar på hög kvalitet och brett  

sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 

Tel 011-39 10 06 

Ombud för: Systembolaget, ATG & 

Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 

618 92 Kolmården 

Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 

www.kompost.se           

Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 

Tel 011-39 27 80 

www.avloppet.se 

Besök oss gärna, men slå en signal först   

 

Optik   

 

AB SJÖVIKEN OPTIK-BUSSEN 
OPTIK-BUSSEN tel 070-699 15 30, 

Fax 011-12 15 16 

sjovikenoptik@telia.com 

Vi bjuder på synundersökning. 

Endast tidsbokning - gäller även  

reparationer. Välkommen att ringa!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 

Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 

kontor@mmrescue.se 

www.mmrescue.se 

Ambulansverksamhet vid event, idrotts-

evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 

Tel 0709-29 81 21 

     NYTT!  
 Från och med nästa år 2013  är 

Företagsguiden öppen för alla före-
tag i Kolmården.   

 Ta kontakt med redaktionen om du  
vill finnas med.  

 redaktionen@kolmardsnytt.se  

 eller tel: 0706-33 06 40  

 Pris 800kr/år   (Se även info sid 2) 

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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 Boktips för alla 
Tudor och Konta är 
bästa vänner. En 
dag när klassen ska 
till ett museum för 
uppstoppade djur, 
tappar Tudor bort 
klassen, och ett 
monster lurar i skug-
gorna…  
 

Boken är en läskig 
och småmysig histo-
ria för de mindre 
barnen, perfekt god-
nattsaga! 

      Linnéa Gistrand ger yngre och äldre läsare upp till tonåren tips om fyra spännande böcker! 

Av Annika Widholm  
och Mina Nilsson 
Förlag: Berghs 

Av Niclas Christoffer 
Förlag: Hoi 

Simon är 15 år och drömmer om att bli fotbollsspelare. När 
hans pappa får jobb i Malmö ser Simon sin chans att få en 
plats på fotbollsgymnasiet, han ska bli precis som Zlatan! 
Eller nej, han ska bli bättre! 
 

Men med så hård träning och nya vänner börjar han känna 
sig osäker i sig själv, han känner sig äcklig och fet. Han slutar 
äta, och börjar träna hårdare.  
 

Boken handlar om krångliga familjeförhållanden, om homo-
sexualitet och om ätstörningar. Språket är lätt men behandlar 
ett tungt ämne. Texten drivs ändå framåt hela tiden så det blir 
aldrig trögt.  
 

Jag tycker att alla borde läsa denna bok, dels för att den är 
väldigt, väldigt bra och dels för att det är så många som mår 
dåligt över sin kropp och är osäkra i sig själva. Boken ger 
insikt i hur det är att må så dåligt, och även om hur viktigt det 
är att få hjälp. 

Av Mats Strandberg 
och Sara Bergmark 
Elfgren 
Förlag: rabén&sjögren 

Engelsfors, vackert namn, risig stad 
 

De sex tonårstjejerna Minoo, Re-
becka, Linnea, Anna-Karin, Ida och 
Vanessa har inget gemensamt föru-
tom att dom går i samma skola. 
 

En natt när månen blir röd så sam-
manförs dom alla utan att veta var-
för. Dom har ingen aning om vad 
som ska hända, förutom att dom 
behöver varandra för att överleva.  
 

Boken är hemskt spännande och 
bra. Den är underbar, jag har inget 
mer att säga, läs den! 

Av Lisa Bjärbo 
Förlag: rabén&sjögren 

Vi får följa huvudpersonen Alicia´s kamp 
för sin självständighet när hon väljer att 
hoppa av gymnasiet för att börja jobba i 
stället, hennes ständiga bråk med sina 
föräldrar och och trånandet efter den per-
fekta killen (som för övrigt brukar fika på 
cafét som hon jobbar på). 
 

Jag älskar Bjärbos skrivspråk, det är väl-
digt ungdomligt och lätt att läsa. Karaktä-
rerna känns äkta och liksom, fina. Boken 
är helt klart ett stycke läsglädje som inte 
går att lägga ifrån sig! 

Förord av Leif GW Persson och efterord av Mattias Göransson 
 

Via tidningar och TV o radio får vi itutat i oss att Thomas Quick är en seriemördare och fullständigt ohan-
terlig personlighet. Dessa berättelser och vittnesmål är bara fragment av ett tragiskt människoöde. Leif 
GW Persson skriver på utsidan av boken ”Det är hemskt, det är sant och det är fullkomligt fenomenal läs-
ning.” Jag tycker det är en bok om hur man manipulerar en svag människa med hjälp av mediciner och 
terapi. Det är en läsning om totalt misslyckad vård inom psykiatrin.  Hur man under drygt 30 år misshand-
lat en psykiskt sjuk människa. Jag upplever det som tortyr i vissa skeenden i boken. En mycket intressant 
och viktig bok i dagens debatt om psykiatrins utveckling och framtid! En spännande – hemsk – ledsam – 
ilsken läsning! Rekommenderas varmt! 

Efter en mörk höst behöver vi en feelgood-upplevelse,  tycker jag. Boken handlar om en storstadstjej, 
som levt i en värld där pengar haft stor betydelse. När hon blir av med jobbet, samtidigt som hon flyr 
sin otrogne pojkvän och reser till sin avlidna mosters gård med hem för herrelösa hundar, förändras 
hennes liv totalt och hon själv därmed. Snacka om att avveckling kan leda till utveckling!  
 

Mysig historia!  

 

 

 

     Monica Johansson  tipsar läsarna om en bok av Lucy Dillon. Förlag: Forum 

     Louise T Gustafsson rekommenderar denna bok av Hannes Rådstam. Förlag: Ordfront 2012 
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K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  

besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

 

STÄMNINGSFULL 

JULMARKNAD 
PÅ   ÄNGBY  GÅRD  I  BJÖRKVIK 

15 – 16  December  10.00 – 16.00 

   Lammskinn, tovade tomtar 

          Julblommor, granar 

  Hembakat, julgodis, honung 

Tunnbrödsbakning, Marsipantillverkning 

   Lokala hantverkare 

Lotteri 

Glögg, korv, hamburgare, kaffe 

Titta på gårdens djur - Ponnyridning 

 Hälsa på Tomten 

   V Ä L K O M M E N ! 
Monika Wallén, Ängby Ull 070-237 77 96 www.angbyull.snabber.se 

Barbro Claesson, Bakomat 070-696 09 67 www.bakomat.se 

Nyöppnad 

gårdsbutik  

Lövstens gårdsbutik  
öppet lördagar 10-14 
    

I butiken hittar du fina 
korgar, väldoftande 
tvålar, praktiska  
köksföremål. Antika 
bonader, skyltar och 
mycket annat till dig 
själv och ditt hem. 
    

Nybakat mat- och fika 
bröd 
   

(15 dec är vi på julmarknad) 
 

 

 

Från Krokek, åk gamla E4an mot Nyköping, sväng av mot 
Virå-Jaktmarkerna, passera Virå, efter 3 km skyltning  
Lövstens gårdsbutik, åk grusvägen ca 1,3 km 

Du träffar oss på 
Ängby Julmarknad  
15-16 december 

 

 

 
 

Med start 1 dec fram till jul dukar vi upp  
ett härligt svenskt julbord i brasans sken  
 

Fredagar       18.30  
Lördagar    13.00 samt 18.00  
Söndagar   13.00 samt 17.00 
Pris: 495 :-  inkl. kanelcider och kaffe 
6-12 år 150 :- De allra minsta bjuder vi förstås  
 

   Lekrum och film för de små ligger i direkt  
      anslutning till matsalen  
 

   Vid sällskap över 15 pers. dukar vi upp  
      Julbordet efter era önskemål 
 

  Över 30 pers. disponerar ni Villa Solliden själva  
 

Hjärtligt välkomna hem till Villa Solliden  
önskar Lotti & Nicklas  

 

011-391530, info@villasolliden.se, www.villasolliden.se  

Julbord 
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Kolmårdens marmor, en historia för vår bygd 

Här ser vi Kerstin Lindgren hålla upp den nya 

versionen av sin bok om Kolmårdens marmor och 

om hur den brutits och bearbetats genom tiderna. 
 

Vi frågar: Hur har din anknytning till Kolmården och mar-

morn byggts upp? 
 

-  Som barn bodde jag i Norrköping, men vi besökte ofta 

Krokek. Mina föräldrar hade många vänner inom hant-

verk, bl.a. bröderna Bergström, som var duktiga träsvar-

vare. Den äldste brodern, Erik, hade sin verkstad härute, 

intill Sjöviksvägen. Där var vi ofta på besök, och som-

martid hyrde vi husrum strax intill. Här träffade vi så 

många unika människor, som visade mig ett annat sätt 

att leva: man behöver inte vara instoppad i en box, lik 

alla andra. Man kan välja en egen livsstil, följa sin egen 

vilja. Det fanns en respekt för ålder, kunskap och hant-

verksskicklighet.  
 

Och hur fortsatte det? 
 

-  Säkert fanns de här erfarenheterna med i bilden när jag 

sedan under 70-talet bodde med familjen i Norrbotten. 

Då påbörjade jag min egen konstutbildning, där det 

också ingick konstpedagogik. 
 

 Jag fortsatte på högskolan i Göteborg, där man erbjöd 

en mångsidig konstnärlig utbildning med inriktning på 

industriell design.  
 

- I Norrköping hade jag sedan olika uppdrag inom konst 

och kultur. Genom en studiecirkel om Marmorbruket 

lärde jag känna personer som arbetat där. Deras berät-

telser och erfarenheter väckte min lust att få veta mera 

och dokumentera den industrihistoria som jag nu fick 

inblick i. Jag började läsa allt som fanns att hitta, sökte 

upp människor, studerade deras gamla fotografier – 

och blev mer och mer fascinerad. 
 

 Planerna på en bok började ta form. Men finansiering-

en var inte enkel. Några mindre kommunala och stat-

liga bidrag gick att hitta, men utan hjälp av Ulf Svens-

son och hans kontakter hade det inte gått att förverk-

liga mitt projekt, berättar Kerstin. 
 

 Den hjälpen har också varit viktig för att kunna göra 

en ny och utökad upplaga av den första boken, som 

trycktes 1990. Nu har Kerstin kunnat lägga in bilder i 

färg  - och berätta om allt positivt som hänt under de 

senaste åren i området. Genom många entusiasters 

arbete och Krokeks Hembygdsförenings insatser finns 

ju nu ett museum inom det gamla marmorbrukets om-

råde. Där visas brukets historia, men man kan också 

använda tillvaratagna maskiner för att åter framställa 

marmorföremål på traditionellt sätt. 
 

 Jag minns hur jag en gång såg hur en mortel svarva-

des fram ur den hårda stenen, och hur det påminde 

mig om hur Erik svarvade fram föremål i trä. Redan 

där väcktes nog mitt intresse för marmorhantverket 

och dess historia, avslutar Kerstin. 

Årets Julklapp 

Kolmårdens marmor under 300 år - nyutgåva 
Säljs hos ICA Delfinen eller vid Marmormuseet 

Pris 150 :- 
 

Museet öppet tisdagar och torsdagar kl. 9-12 

Text och foto: Christina Folkeson 
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Hej! 
Bland det första jag tänkte när jag tog över som handlare på ICA Nära Delfinen för 
snart tre år sedan, var att vilka gamla kassadiskar vi har! Och det har jag nog tänkt 
på varje dag sedan dess. Dessutom krånglar de ibland, inmatningsbandet till kassa 
2 har varit dåligt länge och på sistone har utmatningsbandet i kassa  1 bråkat en del. 
Men! Från och med den 3 december är båda kassorna ett minne blott, då installerar 
vi nämligen två helt nya kassor! I samma veva passar vi också på att byta ut Pos-
tens inredning till ny, och vi flyttar även avdelningen lite grand så det blir bättre 
plats när man hämtar ut sitt paket.  

Vi ses i butiken!  
Hälsningar Marcus med personal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Nu med uttagsautomat! 
Ta ut pengar tryggt och problemfritt hos oss! 

 

Öppet alla dagar 8-21 Delfinen 
Kolmården 

011 - 39 11 00 
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Detta är ledorden som Äldrecentret i 

Kolmården har som mål i sin verksam-

het för allt arbete.   
 

Äldreomsorgen består idag av 

Kolmårdens Hemtjänst, Särskilt bo-

ende Valhallavägen 1A samt Dagverk-

samhet för dementa och Träffpunkten. 
 

Suss Berg är den nya chefen på Val-

halla och Ulrika Klarholm är chef för 

hemtjänsten. Deras jobb går mycket ut 

på att finna möjligheter tillsammans. 

Suss är ursprungligen sjuksköterska 

med vidareutbildning i psykiatri.  Bör-

jade på US i Linköping. Har under 31 

år arbetat både inom somatisk och 

psykiatrisk vård och kommer nu se-

nast från arbete med ensamkommande 

flyktingbarn i Strömsund. Nästa utma-

ning fanns i Krokek, med nya behov i 

omvårdnaden av våra äldre nu och i 

framtiden. Hennes vilja att jobba i 

grupp och utveckla tillsammans med 

brukaren i centrum. Detta har gjort att 

hon och Ulrika  har utvecklat en mo-

dell till äldrecentret i Kolmården. 
 
 

Individen i centrum 
Att se möjligheter, ge service, bemöta 

varje individ (både personal och vård-

tagare), öppna upp lokalerna, göra 

mer hemlikt, förbättra informations-

flödet är några av delarna i denna mo-

dell.  Personalen kommer att arbeta 

med detta på planeringsdagar som 

kommer under hösten.  Förändringar 

har givetvis gjorts. Idag finns det till 

exempel en sjuksköterska på varje 

våning. Värdinnan  i huset har an-

komstsamtal med alla samt kopplar 

ihop vårdtagaren med sin kontakt-

man. På det viset får alla samma in-

formation. Anhörigombud finns på 

varje våning och i hemtjänsten, deras 

roll skall bli tydligare genom ett nära 

samarbete med anhörigkonsulenten 

som finns i huset.  Väldigt nära sam-

arbete med ”Träffpunkten”.  Många 

vårdtagare kommer på de olika akti-

viteterna.  Det är givetvis efterfrågan 

som styr verksamheten. Brukarråd 

finns. 
 

Samarbetet med vår fina vårdcentral 

är mycket gott. Personalen i hem-

tjänst och i boendet kommer lätt i 

kontakt med läkare eller annan perso-

nal från vårdcentralen. 
 

Personal 
Kommunen anställer numera bara 

dem som har utbildning till underskö-

terskor. Introduktionen blir både på 

boendet och i hemtjänsten. På det 

viset blir det mera kontinuitet på hela 

äldrecentret. 

     Text och foto:  

      Louise T Gustafsson 

Hela Äldrecentrum i Kolmården 

var mycket välkomnande med folk 

som tog emot och visade runt. Över 

100 personer hade anammat inbju-

dan, både från Kvarsebo och inifrån 

Norrköpings tätort. Blommor och 

godisskålar  stod strategiskt  utpla-

cerade.  

 

Matsalen fylldes sedan till sista 

plats. Där serverades kaffe och 

kaka.  ”Vallhallakören” underhöll 

med fina sånger i finurliga arrange-

mang under  ledning av tillfällig 

körledare Ann-Christine Hallgren.  

 

Efter lite ommöblering blev det 

allsång med Asta och Benny. De 

spelade också mycket dansmusik, 

som vi alla kände igen. Väldigt 

många passade på att ta sig en 

svängom! Det blev både vals, fox-

trot och t o m bugg. Vem påstår att 

inte äldre dansar??? All typ av mo-

tion är ju bra!   

Vi alla som var där enades om att vi har 

en väldigt bra äldreomsorg här i 

Kolmården. Vi är glada att vi bor här! 

    Äldrecentret i Kolmården 

….. Några dagar senare var det ”Öppet Hus” 

Ledord: 
Respekt - Ödmjukhet 
Lyhördhet - Glädje 

Text och foto: Louise T Gustafsson 
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 Samråd om den nya bebyggelsen kring Kolmårdsanstalten 
Bebyggelsen kring anstalten 

Kolmården ska förtätas. På de 50 

hektaren mark, inkluderande fyra 

skyddsvärda naturområden, vill 

markägaren bygga 300 bostäder 

för ca 1000 personer. Den 8:e okto-

ber höll kommunen samrådsmöte i 

Orrekulla, för att informera om 

planerna, som kan förverkligas 

inom några år.  
 

Frågor om infrastukturen kring det 

nya samhället intresserade många. 

Bl.a. om Torsvägen kunde svälja all 

trafik med bussar, lasttrafik, person-

bilar och oskyddade trafikanter till 

och från Krokek. Måste vägen bred-

das och förses med gång- och cykel-

väg? Vägföreningens inställning till 

detta hade inte undersökts. 

Planen visade sig innehålla flera bris-

ter. Av kartan framgår att de skydds-

värda naturområdena kommer att 

ligga som öar mitt emellan hus-

grupperna. Det sägs också i planen, 

att avståndet från anstalten till Kro-

keks centrum är 500 meter. I själva 

verket är det 1,3 kilometer.         
Pehr Hasselrot 

Norrköpings centrum sägs ligga 30 

kilometer bort – i verkligheten är det 

endast 1,8 mil.  
 

Hur kommer Torsjön, gränsande till 

nya bostadsområdet, att klara trycket 

från den ökande folkmängden? Re-

dan idag är trafiken sommartid kraf-

tig till och från sjön. Oro för att den 

kan påverkas negativt finns. Tänker 

fastighetsägaren kanske att här an-

lägga allmänt bad?  

Svaren på dessa och andra frågor 

fanns inte att få. Kommuntjänste-

männen hade ingen information med 

sig.   
 

Eventuella synpunkter skulle varit 

kommunen skriftligt till handa senast 

den första november. 
 

Mer information http://

www.norrkoping.se/bo-miljo/

stadsutveckling/ 

 

 

Hur går det med Ostlänken? 
    

   Kommunstyrelsens ordförande Lars Stjernkvist var 

inbjuden till Kolmårdens Företagsgrupps Höststämma 

den 7 november för att informera om Ostlänken. Rege-

ringen har nu tagit beslut om att den ska byggas. 

Kolmårdsnytt var där.  
 

   2017 planeras för byggstart och 2028 beräknas den 

sträckan vara klar. Många undrar varför det ska behöva 

ta så lång tid för att komma igång och för att bygga en 

järnväg. Stjernkvist, som är mycket positiv till att rege-

ringen äntligen beslutat att bygga Ostlänken, vet av er-

farenhet att planarbetet och den demokratiska process 

som innebär många kontakter och överenskommelser 

med alla markägare, tar väldigt lång tid.  
 

   Två varianter av sträckningen diskuteras. Regeringen 

förordar snabbtåg som går i 250 km/tim. Då kan tågen 

stanna vid flera stationer. Oppositionen ser hellre hög-

hastighetståg som går i 350 km/tim och går från punkt 

till punkt - det stannar då inte vid alla stationer.  
 

   Stjernkvist förordar snabbtåg, då det annars finns risk 

för att tågen inte stannar i Norrköping. Det viktiga är att 

få fler spår, eftersom det stora problemet i dag är att 

tågen inte får plats - vilket orsakar stora förseningar.  
 

Mötet avslutades med frågor, diskussion och servering. 
 

 

Se upp för barn och  
hästar i vintermörkret! 
 

 
Om ni åker vägen förbi Mörtnäs mellan  
Hyttan och Sandviken så kanske ni har  
märkt att det nu händer mycket kring gården.  
Ett större stall, med plats för ett 20-tal hästar, och nytt 
ridhus har gjort att det flyttar in allt fler hästar. Det bor 
även barnfamiljer runt gården, så därför uppmanas alla 
bilister att sakta in i god tid och vara uppmärksamma när 
ni passerar vägkrönet! 
 
Allt oftare kommer ni att kunna möta både lekande barn, 
hästar och vuxna på väg till och från hagar och ridhus. 
Det är framförallt på morgonen och mellan fyra och åtta 
på kvällen  många rör sig  kring gård och hagar. Hastig-           
hetsgränsen förbi gården är satt till 30 km i timmen men                   
många  kör fortare och då ökar ju           olycksrisken!   
 

 

 
En information och upp- 
maning som vi på redaktionen  
gärna för vidare för allas  
trygghet i Kolmården 
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 A T E L J É 

Fox&CurryART 
 

Öppet torsdagar 18-20 eller 

enligt överenskommelse. 

VÄLKOMNA! 

 

S u s a n n a  A x é n 
Textilformgivare 

070-2131706     www.foxocurryart.se 

Liljevägen 3  foxocurryart@telia.com 

K O L M Å R D E N   Följ Fox&CurryART på 

      facebook 

 

 Ellies  
Massage &  

Behandlingar 
 

 Massage  Fotkurer 

 Brynplock  Vaxning 

 Hotstone  Ansiktskur 

 

Boka din tid på nätet el ring 

www.elliesmassage.se 

0705 – 755 626 

 

Ansiktsbehandling 
Daily Express 250kr(300kr) 

Gäller hela December 2012 

 
 
 
 
 

Vi säljer nötkött av rasen Aberdeen Angus. Djuren är frigå-
ende året runt och uppfödda på egenproducerat ekologiskt 
grovfoder. Vi slaktar mellankalv och styckar i vårt gårdsslak-
teri efter kundbeställning.  

 

Här några alternativ: 
 

1.   Köttlåda ¼ djur, ca 27- 30 kg à 90 kr/kg 
  Köttdetaljerna är finstyckade och märkta. Fram och bak-

delskött delas upp så att alla köttlådor blir lik 
  - Detta är vår mest sålda produkt - 

 

2.   Finlåda, ca 9 kg á 150 kr/kg 
 Filé  ca 500 gr. 
 Fransyska ca 1 kg 
 Innanlår    ca 1 kg 
 Rostbiff alt. ryggbiff ca 1 kg 
 Malkött ca 5,5 kg 
 

3.   Vardagslåda, ca 12 kg á 90 kr/kg 
 Bogstek  ca 2 kg 
 Högrev   ca 2 kg 
 Ytterlår  ca 1 kg 
 Malkött  ca 7 kg 
          

Välkommen med beställning eller förfrågan till 

Inger eller Åke Karlsson tel. 011-39 22 30  
e-post krokeksgard@telia.com  

 



KOLMÅRDSNYTT   nr 4, 2012  

 

26 

 

 
 
 
 
 

ÖPPETTIDER 
 

 Måndag - Fredag 07.00 -18.00 
 Lördag    09.00 - 13.00 
 Söndag   STÄNGT 

 
 

 

Munkvägen 8, Kolmården 
Tel: 011-39 73 87 
 

kolmardens.byggtjanst@telia.com 
www.kolmardensbyggtjanst.com 

 
 
 

VÄLKOMMEN! 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 

618 33 Kolmården 

011-39 24 20, 070-729 85 09 

sara.classon@telia.com 

 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  

Oxåker G:a Holmtorp 

011-15 79 05, 011-39 29 75,  

0703-35 19 56 

andersbeckman@hotmail.com 

 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 

0705-66 22 60 

Box 70, 618 21 Kolmården 

info@sandvikensbatsallskap.se 

www.sandvikensbatsallskap.se 

 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 

618 30 Kolmården 

011-39 12 13, 0705-89 12 13 

 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  

618 31 Kolmården 

011-39 15 33, 0705-36 21 36 

barbro.k.westlund@telia.com 

 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5,  011-39 72 52         

Britt-Marie Ugarph, 011-39 73 53 

missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 

 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 

Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 

618 30 Kolmården,  011-39 14 24 

info@kolmarden.pingst.se 

 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 

Leif Fredriksson, 011-391892, 011-392167 

leif.fredriksson@mbox.310swipnet.se 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Idunvägen 70 

618 30 Kolmården 

0735-17 87 16 

smk-kolmarden@live.se 

 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 

618 95 Stavsjö 

011-39 31 17, 0705-45 93 15 

info@krokeks-skf.se 

www.krokeks-skf.se 

 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 

011-39 71 81 

carolin.andersson@spray.se 

www.laget.se/ibfnorrkping 

 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 

618 34 Kolmården 

011-39 25 35, 0706-65 93 23 

tobbe.ekholm@bredband.net 

www.ibfkolmarden.se 

www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 

 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 

Lokal: 011-39 19 77 

Ordf. Magnus Arosin, 070-204 50 96 

kif@krokeksif.se    

www.krokeksif.se 

 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 ÅBY 

Ordf. Eva Karin Skullman 

011-691 61 

info@okkolmarden.com 

 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 

Christina Folkeson,  011-39 18 29 

christina.folkeson@gmail.com 

www.ssf.scout.se/kolmarden 

 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 

070-338 83 24 

kolmarden@friluftsframjandet.se 

www.friluftsframjandet.se/kolmarden 

 

Kolmårdens Hundklubb 
Tf. ordförande Mia Persson 

anders.mia@telia.com 

www.kolmardenshundklubb.se 

 
 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 

Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 

Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 

ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 

www.kolmardstrollen.se 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 

Solveig Almkvist, 011-39 70 86 

www.lionsclubkolmarden.se 

 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 

618 30 Kolmården, 011-39 16 81 

nilsnilsson@swipnet.se 

www.spfpension.se/bravikenkolmarden 

 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 

Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  

prokrokek.ordf@gmail.com 

www.PRO.se/krokek 

 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 

Stig Danielsson   011-105707 

sara.classon@telia.com 

www.hembygd.se 

 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 

Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 

jan.moberg.nykoping@telia.com 

www.kvarsebo.nu 

 

Stavsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 

011-39 32 17 

museet@stavsjo.se 

www.museum.stavsjo.se 

 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 

011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 

www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

    

 

 

Bli medlem i 

Kolmårdsnytt så 

kommer du med i 

Föreningsguiden! 

Pris: 300kr/år 
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I april i år 

fick 

Råsslaskolan 

ny rektor. 

Han heter 

Peter 

Brangö och 

var från bör-

jan matte-

NO-lärare. 

Han över-

gick till att bli skolledare och kom-

mer närmast från uppdraget att vara 

rektor för en skola i en av Stock-

holms södra förorter. Men så hittade 

familjen ett hus i Kila, som särskilt 

de tre döttrarna gillade: där kunde 

man ju ha hästar! Och när Norrkö-

pings kommun sedan behövde en 

rektor till Råsslaskolan fanns ju 

plötsligt möjligheten att få nära till 

jobbet. 
 

-  Jag blev mottagen med vänlighet 

och nyfikenhet. Och jag är glad 

över att jag flyttade hit.  Att vara 

skolledare är roligt – men utma-

nande. Här finns duktiga och trev-

liga elever. Pedagogerna är arbet-

samma och ambitiösa. Det har 

gjort att Råsslaskolans nior i våras 

hade ett av de bästa resultaten i 

kommunen, sett till måluppfyllelse. 

-  Trivsel och trygghet är A och O. 

Vuxna ska finnas nära, och se och 

höra. Gränser ska sättas tydligt 

men kärleksfullt. 
 

Råsslaskolan har i år ca 350 elever i 

årskurs 4-9. Dessutom finns ca 100 

elever i åk 3, som lånar lokaler detta 

läsår, eftersom det pågår en omfat-

tande ombyggnad på Uttersbergssko-

lan. När den är klar kommer det att 

där finnas fyra arbetslag med fyra 

årskurser, förskoleklass inräknad. Så 

det blir fler och fler skolbarn de kom-

mande åren. Det kommer att behövas 

ytterligare en skola på lite sikt, det 

ser vi, säger Peter. 
 

En av hans ambitioner är att få till en 

utökad dialog med föräldrarna genom 

Föräldrarådet.  Skolan har också 

elevråd för åk 4-6 och för åk 7-9.  
 

Peter avslöjar att han ser fram mot att 

få uppleva den julshow, som av trad-

ition sätts upp av eleverna med visst 

lärarstöd till avslutningsdagen. När 

vårterminen sedan börjar kommer 

Skolinspektionen för att göra tillsyns-

besök på alla kommunens skolor. 

Man vill se att arbetet sköts efter fö-

reskrifterna. Särskilt inriktar man 

intresset på insatser för elever med 

behov av särskilt stöd, på trygghet 

och trivsel och på likabehandling och 

mot kränkande särbehandling. 

Bland det som säkert kan öka trivseln 

nämner Peter projektet Skapande 

skola, som bl.a. ger extra möjligheter 

som filmskapande, konstnärlig ut-

smyckning och andra nya upplevel-

ser. 
 

Att alla ska få uppleva den fina natu-

ren i vårt närområde har varit ett mål 

för idrottslärarna. Vår och höst an-

ordnas friluftsdagar. Då har man bl.a. 

vandrat på Sörmlandsleden, cyklat 

till Mela och provat äventyrsbanan 

eller paddlat kanot och lagat sin mat 

över eld. Under vinteridrottsdagen 

har det gått att ägna sig åt skridsko, 

längdskidor eller att prova på Yx-

backen. 
 

Vi hoppas Peter kommer att fortsätta 

trivas med uppdraget att leda 

Råsslaskolan framåt. 

Möt Peter, rektor på Råsslaskolan 
 

 

Pampig invigning hos OK Kolmården 
Det var tal, trumpetfanfar, band-

klippning och folkets applåder när 

OK Kolmården hade invigning av 

ett om- och tillbyggt gammalt ut-

hus. Åke Tidman, som varit med-

lem sedan klubben bildades, berät-

tade att när han gick i skolan hade 

han träslöjd i det gamla uthuset. 

1908 byggdes Strömsfors skola och 

då kom skollärare Wallman till sko-

lan. Han hade sin gris och sin ko i 

detta uthus.  1971 fick OK Kolmår-

den disponera byggnaden.  

 

Nu har damerna ett fint omkläd-

ningsrum med bastu och duschar, 

och allt är handikappanpassat. Det 

är nödvändigt och viktigt, eftersom 

det kommer många tjejer till före-

ningen. Det är också ett stort tryck 

på anläggningen eftersom andra 

föreningar använder den också. 

Text och foto: Christina Folkeson 

Ungdomsledare Robert Håkans-

son kom med idén. Något måste 

göras! Man hade diskuterat detta 

i ett och ett halvt år.  

 

Kolmårdsnytt får höra att klub-

ben har uppåt 500 medlemmar 

och ett 50-tal är ungdomar mel-

lan 4 och 16 år. Då måste detta 

bygge vara ett verkligt lyft! 

 

Evert Elgefjord, som har ansva-

rat för projektet från klubbens 

sida, höll tal och tackade Hyttans 

Bygg som varit entreprenörer, 

kommunen som varit smidiga 

med snabba beslut och också gett 

bidrag, Länsidrottsförbundet som 

gett bidrag genom ”Idrottslyftet” 

för tillgänglighet och inte minst 

alla medlemmar som lagt ner 

otroligt många timmar och 

mycket hårt arbete.    

Text och foto:  

Margaretha Ericsson 
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      Advent i 

 Missions- 

          huset 

 

*  Annika  Widerstedt  &  Frikyrkokören 

*  Katrin  Bjuhr  ger  en  hälsning  från 

    Vänorten   Aizpute  i  Lettland 

*  Lotterier  *  Adventskaffe  *  Välkomna!  * 
              

     Frikyrkoförsamlingen och Pingstförsamlingen 

café 
Söndag 2 dec kl 17 

 

 Tottas 
 

HÅRMODE 

TOTTA LINDAHL 
SANDVIKSVÄGEN 12 
618 34 KOLMÅRDEN 

011—39 26 58 
 

 

 
 

Välkommen som medlem i SPF Bråviken 
 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 130 medlemmar.  

 Du som är pensionär eller snart skall bli det har här en 
möjlighet att träffa nya människor, bilda sociala nätverk 
och delta i våra aktiviteter. 

 Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
 på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
 eller ring till Ingvar Tenghed, rekryteringsansvarig  
 tel 011-391017 

 

Behöver du hjälp  
med ditt företag? 
Jag erbjuder dig: 

 

 Bokföring 
 redovisning, 
 lönearbete, 
 deklarationer  
 och annan på ett företag  
       förekommande administration 

 

Min ambition är att erbjuda dig  
ett nära samarbete med stort 
engagemang. 

 
Eva Saks Ekonomi AB,  
Movägen 13, 618 33 Kolmården 
Mob: 076-811 77 77 e-post:  
eva@saksekonomi.se 

mailto:eva@saksekonomi.se
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• asioida suomeksi  
Norrköpingin kunta on velvollinen vas-

taamaan tiedusteluusi suullisesti suo-

men kielellä. Jos kyseessä on viran-

omaisen antama päätös, voimme auttaa 

sinua kirjallisesti kääntämään sen suo-

meksi. Kunta on myös velvollinen in-

formoimaan suomenkielisiä asukkaita 

heidän oikeuksistaan lain puitteissa 

suomeksi.  
 

• saada parempaa palvelua 
Norrköpingin kunnalla on myös velvol-

lisuus tarjota sinulle mahdollisuus esi-

koulutoimintaan tai vanhustenhuoltoon 

kokonaan tai osittain suomenkielellä. 

Sinulla on myös oikeus saada tukea 

suomenkieliseltä henkilöltä kun olet 

yhteydessä meihin. Kunnan päätet-

tävissä on, milloin ja missä näitä palve-

luita tarjotaan suomeksi.  
 

 vaikuttaa sinua koskeviin 
 kysymyksiin 
Norrköpingin kunta haluaa antaa suo-

menkieliselle vähemmistölle mahdolli-

suuden sekä vaikuttaa kysymyksiin jot-

Oletko suomenkielinen?  
Laki kansallisista vähemmistöistä ja 

vähemmistökielistä (2009:724) tuli 

voimaan 1.1.2010, ja tämä laki antaa 

suomen-, saamen- ja meänkiellelle eri-

tyisaseman Ruotsissa. Laissa sano-

taan, että kansallisia vähemmistökieliä 

on suojeltava ja edistettävä ja että kan-

salliseen vähemmistöön kuu-luvalla on 

oltava oikeus oppia omaa vähemm-

istökieltään, kehittää ja käyttää sitä. 

Viranomaisten on kuunneltava kan-

sallisia vähemmistöjä ja otettava huo-

mioon niiden kielelliset tarpeet. 

Norrköpingin kunta saa vuosittain tu-

kea valtiolta vähemmistötyöhön ja sen 

lisäkustan-nuksiin. Tämä on tärkeä 

lisäraha kunnalle suomenkielisiin tie-

dotuskustannuksiin, tarpeiden kartoit-

tamiseen, kulttuuritapahtumiin, verkos-

tointiin ja myös suomenkielisen van-

hustenhuollon ja esikoulutoiminnan 

edistämisen suunnitteluun. 

Norrköpingin kunta on 1.1.2012 lähti-

en Suomen kielen hallintoalue, mikä 

merkitsee sitä, että sinulla, joka olet 

suomenkielinen, on nyt oikeus. 

ka koskevat heitä että tilaisuuden neu-

votella näistä kunnan eri alojen edusta-

jien kanssa.  
 

Suomenkielinen  
kontaktihenkilö 
Suomenkielinen yhteyshenkilömme 

voi auttaa sinua yhteyksissä kunnan eri 

hallintoalueisiin. Voit saada apua esi-

merkiksi kirjeiden suulliseen kään-

tämiseen, ajantilauksiin ja kunnan si-

säisiin yhteydenottoihin. Jos tarvitset 

apua yhteyksissä viranomaisiin tai sai-

raanhoitoon, voimme auttaa sinua otta-

maan yhteyttä tulkkipalveluihin. 

Jos sinulla, omaisellasi tai ystävälläsi 

on kysymyksiä tai tarvitset neuvoja, 

ota yhteyttä Norrköpingin kunnan suo-

men kielen hallintoalueen koordinoi-

jaan: 
 

Raija Arvidsson 

Puh. 011-15 21 36 

raija.arvidsson@norrkoping.se 

Oletko suomenkielinen? 
Är du finskspråkig? 
 

Suomen kielen hallintoalue – mitä se merkitsee sinulle? 
Finskt förvaltningsområde – vad innebär det för dig?  

Är du finskspråkig? 
Enligt Lagen om nationella minoriteter 

och minoritetsspråk (2009:724) som 

började gälla 1.1.2010 ska de nationella 

minoritetsspråken skyddas och främjas. 

Den som tillhör en nationell minoritet 

har rätt att lära sig sitt minoritetsspråk, 

utveckla och använda det. Myndighet-

erna måste lyssna på de nationella  

minoriteterna och ta hänsyn till deras 

språkliga behov. 

Norrköpings kommun får årligen  

bidrag från staten för minoritetsarbete 

och dessa pengar används bl.a. till 

finskspråkig information, nätverkskost-

nader, kartläggning av behov, stöd till 

kulturevenemang och till främjande av 

äldreomsorg och förskoleverksamhet 

på finska. Norrköpings kommun ingår 

från och med 1 januari 2012 i det 

finska förvaltningsområdet. Enligt 

denna lag har du som är finskspråkig  

• rätt att kommunicera på finska 
Lagen säger att man som finsktalande 

har rätt att skriva på och tala finska i 

sina kontakter med kommunen. Vi på 

kommunen är skyldiga att ge ett munt-

ligt svar på finska. Får man ett beslut 

från en myndighet hjälper vi med att 

skriftligen översätta det till finska.  
 

• tillgång till ökad service 
Vi ska också kunna erbjuda möjlighet-

en att få förskoleverksamhet eller  

äldreomsorg helt eller delvis på finska 

om man så önskar. Kommunen ska 

också se till att det vid behov finns  

personal som har kunskaper i finska 

tillgänglig. När man är i kontakt med 

kommunen ska man kunna få stöd av 

en finskspråkig person. 
 

• möjlighet till större inflytande  
Norrköpings kommun vill ge den finsk-

språkiga minoriteten möjlighet till in-

flytande i frågor och ärenden som be-

rör den finskspråkiga minoriteten och 

vill så långt det är möjligt samråda 

med dess representanter i olika frågor. 
 

Finskspråkig kontaktperson 
Hos oss finns det en finskspråkig kon-

taktperson som hjälper till vid kontak-

ter med kommunens olika förvaltning-

ar. Det kan till exempel handla om att 

muntligen översätta brev, boka en tid 

eller hänvisa till en handläggare i kom-

munen. Behöver man hjälp vid besök 

hos en myndighet eller i sjukvården har 

man möjlighet att beställa tolk.  

Har du frågor eller behöver råd för en 

finskspråkig vän eller anhörig? Hör 

gärna av dig till finska förvaltningsom-

rådets samordnare: 
 

Raija Arvidsson 

Tel. 011-15 21 36 
raija.arvidsson@norrkoping.se 

 
  

ANNONS 

mailto:leena.liljestrand@skovde.se
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne i ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 

Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 

Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 

Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 

Egentligen  har den redan 

gått eftersom det sista fram-

trädandet av KOLMÅR-

DENS ZITTRONELLER var 

vid Håkan Thornells som-

marcafé  Ingelstorp  i 

Åbyskogen, redan i början av 

september i år. 
 

Kolmårdens Zittroneller bör-

jade sin verksamhet för 20 år 

sedan. Ilona Gustavsson 

märkte under sin tid på Tors-

gården (f.d. Kolmårdssjukhu-

set) att det var väldigt bra att 

ackompanjera på cittra när 

man skulle leda allsång bland 

de äldre som bodde där. Ett 

enkelt och billigt instrument 

som även de ”spelovana”  

lätt kunde lära sig att spela. 

Ilona brann för idén att starta 

en studiecirkel för detta. Hon 

satte ackord till de vanligaste 

allsångerna och 1992 satte 

hon igång. Hon valde SKS 

som samarbetspartner för att 

de har en anknytning till 

Svenska kyrkan. Träningslo-

kal blev då naturligt vårt för-

samlingshem, Orrekullagår-

den.  1:a kursen var 7 delta-

gare,  2:a kursen året därpå 

10 deltagare. 1994 samlades 

alla i en och samma grupp. 

Medlemmarna kom och gick. 

En del ville bara lära sig 

spela, andra slutade pga sjuk-

dom eller utflyttning.  
 

De olika instrumenten var av 

olika kvalitet och olika ålder 

men det var ingen nackdel, 

snarare tvärt om. Klangen 

blev väldigt bra. Ryktet om 

gruppen spred sig snabbt och 

många spelningar bokades in. 

Det blev spelningar på olika 

typer av sammanhang. För-

samlingsaftnar, marknader, 

pensionärsträffar, Röda Kor-

set, Frälsningsarmén, m.m. 

När spelningen var en bit bort 

gjorde man samtidigt en trev-

lig utflykt. På över 50 platser 

har gruppen spelat. Sånghäf-

ten producerades, extra lätt-

läsliga med stor text, så att 

alla de som lyssnade kunde 

sjunga med. Oftast hade varje 

framträdande ett tema, tex 

Kolmårdshistoria med sånger 

om Getå-olyckan,  Nunneba-

nan, Kvinnoeken  och Mar-

morbruket. Att få lite histo-

risk bakgrund mellan sånger-

na blev alltid mycket uppskat-

tat.  
 

Genom alla år har Ilona Gus-

tavsson varit ledare. De som 

varit med från början är Mari-

anne Sterner-Svensson. 

Cittraspelandet blev en typ av 

livsstil för många. Andra akti-

viteter fick ibland träda åt 

sidan för att kunna komma till 

övningar och framträdanden 

med Zittronellerna. 
 

Vi kolmårdsbor  tackar  för 

alla år och alla framträdanden 

vi fått ta del av med stor 

glädje! 

 ”NU GÅR SISTA VISAN”….. Text och foto: Louise T Gustafsson 

Kolmårdens Zittroneller i full aktion! 

Lånat foto 
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